
 

 

 

Ava - Kosmetyczka  
Nr. 1028-204-9656 

 

Poziom: Pośredni 
Szydełko: 3 mm 
Rozmiar: Wysokość - 15 cm 
Długość - 25 cm 
Szerokość - 4 cm 

Materiały: zamek 25 cm, igła do cerowania, 
markery i dużo cierpliwości ;) 

Kup włóczkę tutaj: 
http://shop.hobbii.pl/ava-kosmetyczka  

 

 

 

Skróty: 
oł - oczko łańcuszka  
o - oczko  
psł - półsłupek  
tpo - szydełkuj tylko w tylną pętelkę oczka  
oś - oczko ścisłe  

Włóczka: Rainbow Cotton 8/4 
Light Grey (#016) - 1 motek 
Black (#009) - 1 motek 
Dark Red (#059) - 1 motek 
Rose (#044) - 1 motek 
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Zanim zaczniemy: 

Wykonanie tej kosmetyczki wymaga doświadczenia w szydełkowaniu wieloma kolorami. 
Kosmetyczka jest szydełkowana w okrążeniach, więc pracujesz tylko z prawej strony robótki. 
Poniżej znajduje się dokładna instrukcja ze zdjęciami dla początkujących, gdzie 
najważniejsze rzeczy są opisane krok po kroku, abyś mogła wykonać kosmetyczkę. Jeśli 
natomiast potrafisz szydełkować na wyższym poziomie, możesz ominąć tą część i przejść 
bezpośrednio do opisu wykonania na końcu tego dokumentu. Wzór zawiera diagram dla 
wielokolorowego szydełkowania, a także informację jak wykonać kosmetyczkę w różnych 
rozmiarach.  

 

Pierwszy krok - Łańcuszek  

1 - Upewnij się, że masz długi koniec ok. 60 cm, który będziesz potrzebować później. 
Szydełkiem 3 mm i włóczką koloru Grey (szarego) wykonaj 126 oł. 
 

 

2 - Zrób 1 oś w pierwszym oł w łańcuszku, aby uzyskać okrąg. Upewnij się, że oczka 
łańcuszka nie zostały skręcone. Zrób 1 oł. 
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Drugi krok - Szydełkowanie wieloma kolorami  

Zanim zaczniesz szydełkowanie według diagramu, przeczytaj kilka ważnych wskazówek 
dotyczących wielokolorowego szydełkowania. 

1 - W przypadku wielokolorowego szydełkowania, szydełkujesz jednym kolorem 
równocześnie chowając nitki innych kolorów pomiędzy ściegami. Wskazówka: dołącz 
wszystkie nitki, gdy zaczynasz w pierwszym okrążeniu, które jest całkowicie szare. W ten 
sposób będą wszystkie oczka w całej robótce jednakowo grube.  

Oznacza to, że na tym etapie dodajesz czarną, czerwoną i różową nitkę, które będą 
schowane do momentu aż będziesz ich potrzebować.  

Jak to zrobić: Umieść nitki jak na pierwszym zdjęciu i zrób jeden psł w tym samym oł co 
oś. Wbij szydełko, i upewnij się, że znalazłaś się pod wszystkimi dodanymi nitkami, nawiń 
włóczkę na szydełko i przeciągnij pętelkę, masz teraz 2 pętelki na szydełku. Nawiń włóczkę 
ponownie na szydełko i przeciągnij przez te 2 pętelki na szydełku. Umieść marker w tym psł, 
który właśnie wykonałaś, aby zaznaczyć początek okrążenia. Pamiętaj o przesunięciu 
markera, za każdym razem, gdy zaczynasz nowe okrążenie. 
Wykonaj wszystkie psł w ten sposób, w przeciwnym razie ryzykujesz, że nitki będą luźno 
zwisały z tyłu robótki.  
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Uwaga: Po wykonaniu kilku psł, możesz zauważyć, że robótka troszkę się marszczy/skręca i 
widać niektóre nitki, które miały być schowane pomiędzy oczkami. To jest całkowicie 
normalne, ale na pewno wolałabyś tego Uniknąć. Wystarczy, że lekko pociągniesz 
schowane nitki, aby je trochę naprężyć. Pamiętaj o pociągnięciu nitek podczas całej robótki, 
jeśli jest to konieczne. Najważniejszą rzeczą podczas szydełkowania wieloma kolorami jest 
twoje naprężenie nici, które powinno być takie samo podczas całej robótki. Czyli nie możesz 
szydełkować raz luźno a raz bardziej ściśle. 

 

Przed 

 

Po 
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2 - Od drugiego okrążenia i wszystkie kolejne, należy szydełkować w tylną pętelkę oczka 
(tpo). W ten sposób wzór będzie bardziej równy. Jeśli będziesz szydełkować przez obydwie 
pętelki, wzór zacznie się przechylać w prawo. 

 

3 - Pierwsze okrążenie jest szydełkowane szarym kolorem, ale od drugiego okrążenia należy 
zmienić kolor w połowie robótki. 
 
Jak zmienić kolor: Wbij się szydełkiem przez tylną pętelkę oczka jak zwykle, ale zamiast 
nawinąć włóczkę na szydełko i przeciągnąć przez te 2 pętelki tą samą włóczką (kolorem), 
należy to zrobić nowym kolorem włóczki, czyli nitką w kolorze, które powinno mieć następne 
oczko.  
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4 - Gdy szydełkujesz kilkoma kolorami, możesz szydełkować spiralnie bez zakańczania 
każdego okrążenia lub szydełkować w okrążeniu zakańczając każde okrążenie. Wybór 
metody zależy wyłącznie od Ciebie. Jeśli nie wiesz, jak należy zakończyć okrążenie, możesz 
zobaczyć instrukcję poniżej. 

Jak zakończyć i zacząć okrążenie: Szydełkuj oś przez obydwie pętelki w pierwszym o w 
okrążeniu, 1 oł (nie jest liczone jako oczko), szydełkuj pierwszy psł w okrążeniu w tpo w tym 
samym oczku, w którym szydełkowałaś oś.  
Uwaga: Pamiętaj, zmienić kolor, przed zakończeniem, jeśli pierwsze oczko w następnym 
okrążeniu jest/powinno być innego koloru niż ostatnie oczko w obecnym okrążeniu. 

 

Teraz możesz szydełkować według diagramu, pamiętaj o wyżej wymienionych 
wskazówkach, aby wykonać tą uroczą kosmetyczkę. 
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Diagram 

Każdy kwadrat to 1 psł w odpowiednim kolorze.  

Opcjonalnie: Możesz zakończyć ostatnie okrążenie oczkami ścisłymi szarym kolorem, aby 
powstał ładny brzeg. Możesz również wybrać zrobienie innego brzegu albo całkowicie go 
pominąć. 

 

  
W robótce należy powtórzyć wzór 7 razy na szerokość i 3 razy na wysokość. Pierwsze i 
ostatnie okrążenie należy szydełkować szarym kolorem włóczki, oraz wykonać dodatkowe 
okrążenie na samym końcu oczkami ścisłymi, aby otrzymać ładny brzeg. 

UWAGA: Jeśli chcesz wykonać kosmetyczkę o innych wymiarach niż te podane we wzorze, 
wystarczy, że powtórzysz wzór tyle razy, ile chcesz, ale upewnij się, że odpowiednio 
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wykonałaś więcej oczek łańcuszka w pierwszym okrążeniu oraz zostawiłaś dłuższy koniec 
włóczki.  

- Możesz wykorzystać ten wzór również do zupełnie innego projektu (np. na torbę na zakupy, 
kopertówkę, poduszkę, koszyk itp.). Pamiętaj jednak o dobraniu odpowiedniej włóczki do 
swojego projektu, ponieważ włóczka, której ja użyłam tutaj może nie pasować do twojego 
innego projektu. 

 
Powtarzanie wzoru  

 
 
Trzeci krok - Spód  
 
Kiedy zakończysz szydełkowanie wzoru wg. diagramu, utnij włóczkę i zamocuj wszystkie 
końcówki, chyba że robiłaś to w trakcie szydełkowania. Teraz należy zszyć łańcuszek z 
pierwszego okrążenia razem, używając końca włóczki który zostawiłaś na początku. 
Jak to zrobić: odwróć robótkę na lewą stronę, chwyć za koniec nitki, aby znaleźć pierwsze 
oczko. Złącz brzegi tak, aby oczka leżały równo obok siebie, pierwsze oczko powinno 
znajdować się na jednym końcu. Weź igłę i zacznij zszywać, przez pierwsze oczko należy 
przeciągnąć nitkę 2 razy. Kontynuuj szycie w tym samym kierunku. Gdy dojdziesz do 
ostatniego oczka, przeciągnij nitkę ponownie 2 razy przez ostatnie oczko, zawiąż węzełek i 
zamocuj koniec nitki. 
Zamocuj wszystkie końce, odwróć kosmetyczkę na prawą stronę i kosmetyczka jest gotowa. 
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Możesz używać kosmetyczki w obecnej postaci, ale możesz również poszerzyć ją na dole, 
dzięki czemu będzie stabilniejsza i łatwiejsza w użyciu. Poniżej pokazujemy, jak wykonać dół 
o szerokości około 4 cm. 

Jak to zrobić: na lewej stronie robótki, w jednym rogu należy wykonać trójkąt mierząc w 
poprzek. Upewnij się, że trójkąt jest prosty a boki mają taką samą długość. Mierząc w 
poprzek centymetrem krawieckim, przeciwprostokątna powinna mieć 4 cm. W tym miejscu 
należy szyć. Przeciągnij nitkę przez pierwsze oczko 2 razy i szyj w górę i w dół przez 
obydwie warstwy aż dojdziesz do ostatniego oczka po drugiej stronie. Przeciągnij nitkę przez 
oczko 2 razy. Szyj teraz z powrotem aż dojdziesz ponownie do pierwszego oczka. Zrób 
węzełek i zamocuj dobrze koniec. Powtórz w drugim rogu. Zamocuj końce i odwróć 
kosmetyczkę na prawą stronę. 
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Wszycie zamka  

Przypnij zamek szpilkami. Przyszyj zamek do kosmetyczki zwykłą nicią do szycia. Możesz 
również wszyć podszewkę do kosmetyczki, jeśli chcesz nadać jej bardziej wyrafinowany 
wygląd. 
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Opis wykonania  
 
Pozostaw dość długi kawałek włóczki ok. 60 cm w szarym kolorze. 
Zrób 126 oł i połącz w okrąg jednym oś w pierwszym oł. 

1. okrążenie: 1 oł, dołącz czarną, czerwoną i różową włóczkę i umieść marker w pierwszym 
oczku w okrążeniu (które jest szydełkowane w tym samym o co oś). Kontynuuj 
szydełkowanie według diagramu.  

Możesz szydełkować spiralnie lub zakańczając każde okrążenie. Wybór metody zależy 
wyłącznie od Ciebie. 

Od teraz należy szydełkować wyłącznie w tylną pętelkę oczka. 

2.-29. okrążenie: Kontynuuj szydełkowanie według diagramu na stronie 8. 

30. okrążenie (opcjonalnie): Szydełkuj 1 oś w każdym z tych 126 o w okrążeniu, aby 
otrzymać ładny brzeg szarym kolorem włóczki. Możesz również wybrać zrobienie innego 
brzegu lub całkowicie go pominąć.  

Utnij włóczkę i zamocuj wszystkie końce. 

Zszyj dno kosmetyczki jak opisano powyżej w instrukcji. 

Przyszyj zamek do kosmetyczki (możesz również wszyć podszewkę). 
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Przyjemnego szydełkowania! 
The Story of a Mulberry 

 

 

 

 

 
 

Hobbii Friends - The Story of a Mulberry - Copyright © 2020  Strona 14 


